
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 9 UTORAK, 17. OŽUJKA 2015. GODINA LXI

2015.

ISSN 1334-4595

1.
Na temelju članka 32. Statuta Grada Hrvatske 

Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 20/13 i 
43/14) i članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 
20/13 i 43/14), Gradsko vijeće Grada Hrvatske Ko-
stajnice, na svojoj 12. sjednici održanoj 16. ožujka 
2015. godine, donosi

O D L U K U
o izradi Strategije razvoja Grada Hrvatske 

Kostajnice do 2020. godine

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice daje 

suglasnost za izradu temeljnog planskog dokumenta: 
»Strategija razvoja Grada Hrvatske Kostajnice do 
2020. godine«.

Članak 2.
Strategijom razvoja Grada Hrvatske Kostajnice do 

2020. godine (dalje u tekstu: Strategija) utvrdit će se 
razvojni ciljevi usmjereni prema društveno-gospodar-
skom razvoju Grada Hrvatske Kostajnice. 

Glavni ciljevi koji se trebaju ostvariti Strategijom su: 
-  utvrđivanje lokalnih potreba te povezivanje s 

regionalnim, državnim prioritetima te Europskom 
strategijom za pametan, održiv i uključiv rast, 
a što će pružiti osnovu za strateško planiranje 
i izradu razvojnih programa svih partnera u 
kojima su zastupljene interesne skupine, 

- stvaranje uvjeta za osiguranje potpora u svim 
društveno - gospodarskim područjima, a u ci-
lju povećanja i optimalnog korištenja njihovog 
razvojnog potencijala, 

- stvaranje podloge za pripremu i apliciranje 
projekata prema EU i drugim fondovima, 

- stvaranje podloge za razvoj koordinirane, sustav-
ne i strateški usmjerene suradnje na lokalnoj, 
regionalnoj i državnoj razini, s partnerima iz 
drugih jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave iz Hrvatske i inozemstva i 

- stvaranje uvjeta za razvoj sustava energetske 
učinkovitosti i održivo gospodarenje prirodnim 
resursima te zaštitu okoliša. 

Članak 3.
Izrada Strategije povjerit će se mjerodavnoj i 

ovlaštenoj instituciji provedbom postupka nabave 
bagatelne vrijednosti.

Članak 4.
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Hrvatske Kostaj-

nice da, nakon provedenog postupka nabave iz članka 
3. ove Odluke, potpiše Ugovor o izradi Strategije.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Hrvatske Kostajnice.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/15-01/04
URbROJ: 2176/02-15-01-1
Hrvatska Kostajnica, 16. ožujka 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Dražen Radić, v.r.

2.
Na temelju članka 32. Statuta Grada Hrvatske 

Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 20/13 i 
43/14) i članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 
20/13 i 43/14), Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostaj-
nice, na svojoj 12. sjednici održanoj 16. ožujka 2015. 
godine, donijelo je

O D L U K U 

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA



Stranica 266 - broj 9 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 17. ožujka 2015.

I.

Usvaja se Izvješće Državnog ureda za reviziju, 
Područnog ureda Sisak, o obavljenoj reviziji učin-
kovitosti osnivanja i ulaganja u opremanje i razvoj 
poduzetničkih zona na području Sisačko-moslavačke 
županije (Izvješće od 13. listopada 2014. godine, 
KLASA: 041-01/14-10/18, URbROJ: 613-05-14-63).

II.

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
»Službenom vjesniku« Grada Hrvatske Kostajnice.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/15-01/01 
URbROJ: 2176/02-15-01-1
Hrvatska Kostajnica, 16. ožujka 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Dražen Radić, v.r.

3.
Na temelju članka 32. Statuta Grada Hrvatske 

Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 20/13 i 
43/14) i članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 
20/13 i 43/14), Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostaj-
nice, na svojoj 12. sjednici održanoj 16. ožujka 2015. 
godine, donijelo je

O D L U K U 

I.

Usvaja se Izvješće Državnog ureda za reviziju, 
Područnog ureda bjelovar, o obavljenoj reviziji učin-
kovitosti gospodarenja otpadom na području Sisač-
ko-moslavačke županije (Izvješće od 6. listopada 
2014. godine, KLASA: 041-01/13-10/27, URbROJ: 
613-09-14-65).

II.

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
»Službenom vjesniku« Grada Hrvatske Kostajnice.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/15-01/01 
URbROJ: 2176/02-15-01-2
Hrvatska Kostajnica, 16. ožujka 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Dražen Radić, v.r.

4.
Na temelju članka 20. Zakona o održivom gospoda-

renju otpadom (»Narodne novine«, broj 94/13), članka 
32. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni 
vjesnik«, broj 27/09, 20/13 i 43/14) i članka 70. Po-
slovnika Gradskog vijeća Grada Hrvatske Kostajnice 
(»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 20/13 i 43/14), Grad-
sko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, na svojoj 12. 
sjednici održanoj 16. ožujka 2015. godine, donijelo je

O D L U K U
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Plana 
gospodarenja otpadom Grada Hrvatske 

Kostajnice za 2014. godinu

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice prihva-

ća Izvješće o izvršenju Plana gospodarenja otpadom 
Grada Hrvatske Kostajnice za 2014. godinu (KLASA: 
022-05/10-01/20, URbROJ: 2176/02-15-03-9).

Izvješće o izvršenju Plana gospodarenja otpadom 
Grada Hrvatske Kostajnice za 2014. godinu čini sa-
stavni dio ove Odluke.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Hrvatske Kostajnice.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/15-01/03 
URbROJ: 2176/02-15-01-1
Hrvatska Kostajnica, 16. ožujka 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Dražen Radić, v.r.

Na temelju članka 20. Zakona o održivom gospoda-
renju otpadom (»Narodne novine«, broj 94/13), članka 
49. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni 
vjesnik«, broj 27/09 i 20/13), gradonačelnik Grada 
Hrvatske Kostajnice, dana 5. ožujka 2015. godine, 
podnosi

I Z V J E Š Ć E
o izvršenju Plana gospodarenja otpadom Grada 

Hrvatske Kostajnice za 2014. godinu

Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica, na svojoj 
26. sjednici održanoj 28. listopada 2008., donijelo je 
Plan gospodarenja otpadom Grada Hrvatska Kostajnica 
(»Službeni vjesnik«, broj 32/08). 

Plan gospodarenja otpadom donesen je za osmo-
godišnje razdoblje (do 28. listopada 2016. godine). 



broj 9 - Stranica 267»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 17. ožujka 2015.

Sukladno odredbama članka 21. stavka 6. Zakona 
o održivom gospodarenju otpadom (»Narodne novi-
ne«, broj 94/13) Plan gospodarenja otpadom donosi 
se na razdoblje od šest godina, a njegove izmjene 
i dopune po potrebi. Međutim odredbe članka 174. 
navedenog Zakona propisuju da »Postojeći županijski, 
gradski i općinski planovi gospodarenja otpadom koji 
su doneseni na temelju Zakona o otpadu (»Narodne 
novine«, broj 178/04, 111/06, 60/08 i 87/09) do dana 
stupanja na snagu ovoga Zakona, ostaju na snazi do 
isteka roka na koji su doneseni u dijelu u kojem nisu 
u suprotnosti s odredbama ovoga Zakona i Plana«.

Ovim Izvješćem daje se pregled provedbe obveza 
i učinkovitosti poduzetih mjera predviđenih Planom 
gospodarenja otpadom.

1.  Mjere odvojenog skupljanja otpada

- »ZELENI OTOCI«

Sukladno odredbama članka 15. stavka 4. Zakona o 
otpadu (»Narodne novine«, broj 178/04, 111/06, 60/08 
i 87/09), što odgovara članku 35. stavku 2. Zakona o 
održivom gospodarenju otpadom (»Narodne novine«, 
broj 94/13), Grad Hrvatska Kostajnica uspostavio je, 
2009. godine, sustav organiziranog rasporeda odgova-
rajućih spremnika - »ZELENIH OTOKA« - za odvojeno 
skupljanje osnovnih skupina otpada. 

Odlukom o prikupljanju i zbrinjavanju otpada sa 
ZELENIH OTOKA Grada Hrvatske Kostajnice (Odluka, 
KLASA: 022-05/08-01/53, URbROJ: 2176/02-10-03-18, 
od 13. svibnja 2010. godine) gradonačelnik je povje-
rio tvrtki JP »Komunalac« d.o.o. poslove skupljanja i 
zbrinjavanja otpada sa ZELENIH OTOKA.

Člankom 202. Zakona o vodama (»Narodne novine«, 
broj 153/09, 63/11, 130/11, 56/13 i 14/14) propisano je 
da »Javni isporučitelj vodne usluge ne može obavljati 
druge djelatnosti, osim javne vodoopskrbe i javne od-
vodnje«. Slijedom odredbi Zakona JP Komunalac d.o.o. 
prestao je obavljati komunalne poslove prikupljanja i 
zbrinjavanja otpada. 

Dana 3. veljače 2014. gradonačelnik je donio novu 
Odluku (KLASA: 022-05/08-01/08, URbROJ: 2176/02-
10-03-1) kojom poslove skupljanja i zbrinjavanja 
otpada sa zelenih otoka povjerava tvtki EKOS d.o.o. 
za komunalne poslove (tvrtka u 100%-tnom vlasništvu 
Grada Hrvatske Kostajnice).

Na području Grada Hrvatske Kostajnice postoji 
jedanaest »ZELENIH OTOKA«. Devet otoka sadržava 
kontejnere 4 x 1100 l (zeleni - staklo, žuto - PET, pla-
vo - papir i karton, sivo - metal) i posudu za baterije. 
Dva otoka sadrži 4 x 240 l kontejnere (zeleni, žuti, 
plavi, sivi):

a/  ZELENI OTOCI sa četiri spremnika od 1100 l 
(zeleni, žuti, plavi, sivi) + spremnik za baterije 

1.  -  Ulica Ratka Djetelića (kod »Mitnice«) 
2.  -  Šetalište dr. Franje Tuđmana (kod kuće »Ki-

reta«) 
3.  -  Ulica Gordana Lederera (kod kbr. 60 - bUS 

staj.) 

4.  - Ulica I. Kitonića Kostajničkog (kod Srednje 
škole) 

5.  -  Ulica Ante Starčevića (kod kbr. 41 - uz rijeku 
Unu)  

6.  -  Selište Kostajničko (kod bUS stajališta)
7.  -  Čukur (kod kbr. 17 - križanje kod dječjeg 

igrališta)
8.  -  Panjani (kod kbr. 62 - uz cestu D 30)
9.  -  Rosulje (kod kbr. 85 - uz cestu D 47) 
  
b) ZELENI OTOCI sa četiri spremnika od 240 l 

(zeleni, žuti, plavi, sivi)
1.  -  Utolica (»linija« - kod školske zgrade)
2.  -  Ulica Tirol (prema crkvi Male Gospe).
Predviđeno, prosječno vrijeme punjenja i pražnjenja 

kontejnera je tri mjeseca, odnosno 4x godišnje. 
EKOS d.o.o. trajno zbrinjava papir i PET otpad 

putem ovlaštene tvrtke »UNIJA PAPIR« d.d. iz Zagre-
ba. U 2014. godini prikupljeno je i predano na daljnje 
zbrinjavanje 17143 kg papirnatog otpada.

Prikupljeni stakleni otpad, zbog malih količina, 
nije trajno zbrinjavan. Trenutno, nalazi se u dvoriš-
nom prostoru JP »Komunalca«, privremeno zbrinut u 
metalnom spremniku (sanduk kamionske prikolice). 
U 2015. treba osigurati trajno zbrinjavanje staklenog 
otpada i to putem tvrtke ovlaštena za trajno zbrinja-
vanje i preradu stakla.

Metalni otpad (limenke) i otpad starih baterija, tako-
đer zbog zanemarivih količina, nije trajno zbrinjavan.

Grad Hrvatska Kostajnica je putem tvrtke GRADATIN 
d.o.o. iz Zagreba, Livadarski put br. 19, nabavio 
komunalnu opremu kojom će, u 2015., izvršiti zamjenu 
dotrajalih kontejnera (posuda) za otpad ili dopuniti 
zelene otoke. Za ovu potrebu izvršena je nabava:

- dvanaest (12) komada kontejnera PEHD zapre-
mine 1100 l - za staklo - zeleni,

- pet (5) komada kontejnera PEHD zapremine 
1100 l - za metal - sivi (crni),

- tri (3) komada kontejnera za staru odjeću 1150 
x 1250 x 2000 mm - narančasti i

- tri (3) komada kanti PVC za stare baterije od 
120 l.

Financiranje nabave komunalne opreme (ukupne 
vrijednosti 48.898,75 kn) vršeno je sredstvima Fonda 
za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost (39.119,00 
kn što iznosi 80% vrijednosti opreme), dok je Grad 
Hrvatska Kostajnica osigurao 20% vlastitih sredstva 
za nabavu predmetne opreme (9.779,75 kn).

  
-  RECIKLAŽNA DVORIŠTA
  
Grad Hrvatska Kostajnica u obvezi je izrade reciklaž-

nog dvorišta koji bi uključivao odgovarajuće spremnike 
i prostor za prikupljanje problematičnog otpada (opasni 
otpad iz kućanstva), otpadnog papira, metala, stakla, 
plastike i tekstila te krupnog (glomaznog) komunalnog 
otpada.  



Stranica 268 - broj 9 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 17. ožujka 2015.

Prikupljanje građevinskog otpada biti će uređeno 
posebnim Pravilnikom ministra. Do donošenja novog 
Pravilnika primjenjuju se odredbe Pravilnika o gos-
podarenju građevnim otpadom (»Narodne novine«, 
broj 38/08).

Građevinski otpad koristi se, ovisno o strukturi i ako 
zadovoljava normama, za potrebe nasipanja puteva 
čime se smanjuju troškovi gospodarenja građevinskim 
otpadom i sanacije odlagališta.

Predviđenim Urbanističkim planom uređenja Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09) 
predviđena je lokacija reciklažnog dvorišta čime su 
stvorene pretpostavke »kandidiranju«, odnosno traže-
nju sredstava pomoći od nadležnog Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost. Lokacija reciklažnog 
dvorišta (i/ili dvorišta za građevinski otpad) nalazi se 
uz prostor »bivše klaonice« u Ulici Antuna Pavičića.

Lokacija dvorišta za građevinski otpad može biti 
prostor odlagališta »Rosulje« (nakon sanacije).

Grad Hrvatska Kostajnica povjerio je poslove 
izrade projektne dokumentacije reciklažnog dvorišta 
tvrtki DOMING-PROJEKT d.o.o. iz Siska, Odra br. 
115. Ugovorena vrijednost radova je 48.437,50 kn, 
a sredstva za financiranje radova (usluge projekti-
ranja) osigurana su putem Fonda za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost (100%-tno financiranje). 
Rok završetka izrade predmetne dokumentacije je 
30. lipnja 2015. godine. Po završetku izrade projektne 
dokumentacije Grad Hrvatska Kostajnica namjerava se 
prijaviti na natječaj (Javni poziv) FZOEU za izgradnju 
reciklažnog dvorišta. Izgradnja reciklažnog dvorišta 
planira se realizirati u 2015. godini.

-  ELEKTRIČNI I ELEKTRONIČKI OTPAD

Do stupanja na snagu novih propisa (članak 183. 
Zakona o održivom gospodarenju otpadom (»Narodne 
novine«, broj 94/13), elektronički i elektronski otpad 
zbrinjavaju se sukladno Pravilniku o gospodarenju 
otpadnim električnim i elektroničkim uređajima i opre-
mom (»Narodne novine«, broj 74/07, 133/08, 31/09, 
156/09, 143/12 i 86/13).

Na području Grada Hrvatske Kostajnice ovu vrstu 
otpada odvozi tvrtka Flora-vtc d.o.o. iz Virovitice pu-
tem tvrtke AUTO SERVIS PIT STOP - obrta iz Siska. 
Otpad je moguće i samostalno donijeti u gospodarsko 
dvorište JP »Komunalac« d.o.o. Hrvatska Kostajnica.

-  GLOMAZNI OTPAD

Glomazni otpad trebalo bi prikupljati, kontinuirano, 
na zahtjev korisnika, u reciklažno dvorište. 

Grad Hrvatska Kostajnica je u nekoliko navrata 
izvršio prikupljanje glomaznog otpada: 

- 2002. godine putem tvrtke C.I.O.S. d.o.o. iz 
Zagreba

- 2003. godine putem obrta AUTOPRIJEVOZNIK 
CIPRIĆ iz Hrvatske Dubice (baćin)

- 2005. godine putem obrta UNAPROM iz Dvora 
i tvrtke EKOS d.o.o. iz bjelovara

- 2006. godine putem tvrtke EKOS d.o.o. iz bje-
lovara.

Grad će, ovisno o potrebama stanovništva, provoditi 
akcije prikupljanja glomaznog otpada.

-  ANIMALNI OTPAD

Zbog vrlo teške financijske situacije Grad Hrvatska 
Kostajnica nije, u 2014., sklapao ugovor sa ovlaštenom 
tvrtkom koja bi obavljala poslove higijeničarske službe. 

Grad će, u cilju zbrinjavanja animalnog otpada, 
nastojati sklopiti Ugovor za obavljanje poslova higi-
jeničarske službe u 2015. godini.

-  PRIKUPLJANJE KOMUNALNOG OTPADA

Početkom 2014., zbog planiranog završetka radova 
sanacije (izmještanjem) odlagališta otpada Rosulje, 
EKOS d.o.o. iz Hrvatske Kostajnice i Komunalac Petrinja 
d.o.o. ugovorili su odlaganje neopasnog komunalnog 
otpada (prijevoz miješanog komunalnog otpada) na 
područje grada Petrinje (odlagalište »Taborište«) - sve 
do formiranja centralnog odlagališta otpada Sisačko-
moslavačke županije.

Otpad se odvozi dva puta tjedno. Ukupno prevezena 
količina otpada (otpad sa područja Grada Hrvatske 
Kostajnice i Općine Majur) je:

32 m3 ili 9200 kg tjedno (9,2 t)
1664 m3 ili 478400 kg godišnje (478,4 t).
Udio otpada koji »pripada« Gradu Hrvatskoj Ko-

stajnici iznosi 6000 kg (21 m3) tjedno ili 312000 kg 
(252 m3) godišnje otpada. Naknada, koju EKOS d.o.o. 
plaća za potrebe zbrinjavanja otpada, iznosi 130,00 
kn/m3 otpada.

Temeljem odredbi članka 17., stavak 3. Zakona o 
otpadu (»Narodne novine«, broj 178/04, 111/06, 60/08 i 
87/09), a do provedbe članka 30. stavka 7. i 9. Zakona 
o održivom gospodarenju otpadom (»Narodne novine«, 
broj 94/13), JP »Komunalac« d.o.o. je obračunavao 
skupljanje i prijevoz komunalnog otpada po volumenu 
(kanta 120 l) ili po m2 površine: 

-  za domaćinstva ................ 63,81 kn (po kanti)
-  ustanove i poduzeća .................... 1,75 kn/m2

-  trgovine ....................................... 3,96 kn/m2

-  ugostiteljstvo ................................ 2,69 kn/m2

Grad Hrvatska Kostajnica je, putem tvrtke 
GRADATIN d.o.o. iz Zagreba, Livadarski put br. 19, 
nabavio komunalnu opremu kojom će, u 2015. godini, 
omogućiti prikupljanje komunalnog otpada uz prethodno 
»razdvajanje« otpada (PET, staklo, papir, metal). 

Za ovu potrebu izvršena je nabava:
- tridesetsedam (37) komada kanti PEHD od  

240 l - plave,
- tridesetsedam (37) komada kanti PEHD od  

240 l - zelene,



broj 9 - Stranica 269»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 17. ožujka 2015.

- tridesetsedam (37) komada kanti PEHD od  
240 l - žute,

- tridesetsedam (37) komada kanti PEHD od  
240 l - crne,

- pedeset (50) komada kanti PEHD od 120 l - 
zelene i

- četristosedamdeset (470) komada kanti PEHD 
od 120 l - crne.

Za stanare višekatnih stambenih zgrada izvršena 
je nabava:

- osam (8) komada kontejnera PEHD zapremine 
1100 l - za papir - plavi,

- osam (8) komada kontejnera PEHD zapremine 
1100 l - za staklo - zeleni,

- osam (8) komada kontejnera PEHD zapremine 
1100 l - za PET ambalažu - žuti,

- osam (8) komada kontejnera PEHD zapremine 
1100 l - za metal - sivi (crni).

Za potrebe prikupljanja bio otpada (hrana) ugosti-
teljima se osigurava

- pet (5) komada spremnika za bio otpad od  
240 l.

Financiranje nabave komunalne opreme (ukupne 
vrijednosti 148.967,25 kn) vršeno je sredstvima Fonda 
za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost (119.173,80 
kn što iznosi 80% vrijednosti opreme), dok je Grad 
Hrvatska Kostajnica osigurao 20% vlastitih sredstva 
za nabavu predmetne opreme (29.793,45 kn).

2. ODLAGALIŠTE OTPADA »ROSULJE« 
  (mjere za upravljanje i nadzor, aktivnosti 

sanacije, izvori i visina potrebnih sredstava 
sanacije)

Odlagalište otpada »Rosulje« koje sadrži procje-
njenih 51088 m3 otpada, potrebno je, sukladno za-
konskim propisima, »zatvoriti«, a daljnji odvoz vršiti, 
privremeno, na druga odlagališta te, kasnije putem 
pretovarnih stanica, na centralno odlagalište Sisačko-
moslavačke županije. 

Sukladno odredbama članka 21. stavka 2. Zakona 
o otpadu (»Narodne novine«, broj 178/04, 111/06, 
60/08 i 87/09), što dijelom odgovara odredbama članka 
83. i 179. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 
(»Narodne novine«, broj 94/13) Grad Hrvatska Ko-
stajnica predvidio je gradnju građevina namjenjenih 
skladištenju, oporabi i zbrinjavanju otpada. Lokacije 
za gradnju ovih građevina predviđene su novim Urba-
nističkim planom uređenja Grada Hrvatske Kostajnice 
(»Službeni vjesnik«, broj 27/09). 

Sanaciju odlagališta otpada potrebno je, sukladno 
odredbama Pravilnika o načinima i uvjetima odlaganja 
otpada, kategorijama i uvjetima rada za odlagališta 
otpada (»Narodne novine«, broj 117/07, 111/11, 17/13 i 
62/13), odnosno članka 178. i 183. Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom (»Narodne novine«, broj 94/13) 
izvršiti najkasnije godinu dana od dana puštanja u rad 
centra za gospodarenje otpadom Sisačko-moslavačke 

županije. Prema postojećim prostornim planovima, 
lokacija centralnog odlagališta Sisačko-moslavačke 
županije još uvijek nije utvrđena (Prostorni plan Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 4/01 i 12/10). Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije donijela je 21. 
veljače 2014. »Odluku o izradi II. izmjena i dopuna 
Prostornog plana Sisačko-moslavačke županije«. Nove 
izmjene Plana trebaju odrediti lokaciju budućeg CGO.

Grad Hrvatska Kostajnica sklopio je sa Fondom za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, dana 17. veljače 
2005. godine, Ugovor o korištenju sredstava Fonda 
za neposredno sudjelovanje Fonda u sufinanciranju 
Programa sanacije odlagališta komunalnog otpada 
»Rosulje« te 17. studenog 2005. godine, 2. veljače 
2007. godine, 20. srpnja 2009. godine, 14. lipnja 2010. 
godine, 7. veljače 2011. godine i 15. listopada 2014. 
godine šest dodataka osnovnom Ugovoru. 

Sanacija odlagališta otpada vrši se njegovim iz-
mještanjem:

- do 2011. godine izmješteno je 40.105,00 m3 
otpada na područje Općine Davor i

- do lipnja mjeseca 2015. godine planira se iz-
mjestiti ostatak otpada (cca 11.000,00 m3) na 
područje Grada Kutine. 

Radove sanacije izvodi tvrtka VELKOM d.o.o. iz 
Kalnika. Ugovor o izvođenju radova sanacije odlagališta 
otpada »Rosulje« potpisan je 30. rujna 2010. godine, 
I. Dodatak Ugovoru 25. listopada 2010. godine, a II. 
Dodatak Ugovoru 21. listopada 2014. godine. Ukupno 
netto ugovorena vrijednost radova je 11.471.500,00 
kn (vrijednost bez PDV-a).

Poslove nadzora radova sanacije odlagališta obavlja:

-  Ivana Švaga-Delić, ing.građ. - direktorica JP 
»Komunalac« d.o.o. iz Hrvatske Kostajnice - do 
travnja mjeseca 2011. godine. Naime, dana 7. 
travnja 2011. godine, nadzorni inženjer oba-
viještava Grad Hrvatsku Kostajnicu o prekidu 
radova zbog povećanih količina prihvaćenog 
otpada. Radovi su započeli 15. studenoga 2010. 
godine, a prekinuti 5. travnja 2011. godine; 

-  Zdravko Pejnović, dipl. ing. građ. - ispred tvrtke 
DOMING PROJEKT d.o.o., Odra 115 iz Siska 
-  od studenoga 2014. godine. Naime, radovi 
sanacije nastavljeni su 6. studenoga 2014. 
godine.

Radovi sanacije odlagališta bili su u prekidu od 
mjeseca travnja 2011. do mjeseca studenoga 2014. 
godine. Razlog prekida radova bile su povećane količine 
prihvaćenog otpada odnosno pojava dodatnih troško-
va sanacije koji nisu planirani Ugovorom. Vrijednost 
radova realiziranih, do mjeseca travnja 2011. godine, 
iznosila je 7.313.842,00 kn (vrijednost bez PDV-a). 
Za dovršenje sanacije ostaje prevesti cca 11.000,00 
m3 (6000 t) otpada. 

Slijedom proglašene Elementarne nepogode na 
području Grada Hrvatske Kostajnice (mjesec svibanj 
2014. godine) i nastalih šteta o poplave, Vlada Re-
publike Hrvatske donijela je 5. lipnja 2014. godine 
Zaključak kojim se osiguravaju dodatna sredstva za 



Stranica 270 - broj 9 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 17. ožujka 2015.

sanaciju odlagališta otpada »Rosulje« u iznosu od 
6.000.000,00 kuna u svrhu 100%-tnog financiranja 
opravdanih troškova sanacije. Osiguranjem potrebitih 
sredstava nastavljeni su radovi sanacije.

U mjesecu studenom-prosincu 2014. godine započeli 
su pripremni radovi (uređenje puta i prilagodba - navoz 
preostalog otpada) za nastavak sanacije - prijevoza 
otpada na odlagalište u Kutini. Odvoz otpada počeo je 
početkom 2015. godine, a planirano vrijeme završetka 
sanacije odlagališta je mjesec lipanj 2015. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADONAČELNIK
 

KLASA: 022-05/10-01/20
URbROJ: 2176/02-15-03-9
Hrvatska Kostajnica, 5. ožujka 2015.

Gradonačelnik
Tomislav Paunović, v.r.

5.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
19/13 - pročišćeni tekst), članka 32. Statuta Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 
20/13 i 43/14) i članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 
27/09, 20/13 i 43/14), Gradsko vijeće Grada Hrvatske 
Kostajnice, na 12. sjednici održanoj 16. ožujka 2015. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjeni Odluke o izboru predsjednika i članova 
Komisije za izbor i imenovanja Gradskog vijeća 

Grada Hrvatske Kostajnice

Članak 1.
U članku 1. Odluke o izboru predsjednika i članova 

Komisije za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 26/13), 
točka 1. koja glasi »Ivan Pavičić - za predsjednika« 
se mijenja i glasi:

»IVAN MARUŠIĆ - za predsjednika«.

Članak 2.
Novoizabranom članu Komisije za izbor i imenovanja 

Gradskog vijeća Grada Hrvatske Kostajnice mandat 
najduže traje do isteka mandata ostalim članovima.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatske 
Kostajnice.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/13-01/20
URbROJ: 2176/02-15-01-2
Hrvatska Kostajnica, 16. ožujka 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Dražen Radić, v.r.

6.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 
i 19/13 - pročišćeni tekst), članka 32. Statuta Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 
20/13 i 43/14) i članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 
27/09, 20/13 i 43/14), Gradsko vijeće Grada Hrvatske 
Kostajnice, na 12. sjednici održanoj 16. ožujka 2015. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjeni Odluke o izboru predsjednika i članova 

Komisije za dodjelu javnih priznanja 

Članak 1.

U članku 1. Odluke o izboru predsjednika i članova 
Komisije za dodjelu javnih priznanja (»Službeni vje-
snik«, broj 44/13) točka 3. koja glasi »Ivan Pavičić - za 
člana« se mijenja i glasi:

»IVAN MARUŠIĆ - za člana«.

Članak 2.

Točka 5. koja glasi »branislav Pavlović - za člana« 
se mijenja i glasi:

»ŽELJKO KOSTRIĆ - za člana«.

Članak 3.

Novoizabranim članovima Komisije za dodjelu jav-
nih priznanja mandat najduže traje do isteka mandata 
ostalim članovima.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave, a 
objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatske 
Kostajnice.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/13-01/39
URbROJ: 2176/02-15-01-2
Hrvatska Kostajnica, 16. ožujka 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Dražen Radić, v.r.



broj 9 - Stranica 271»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 17. ožujka 2015.

7.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 
i 19/13 - pročišćeni tekst), članka 32. Statuta Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 
20/13 i 43/14) i članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 
27/09, 20/13 i 43/14), Gradsko vijeće Grada Hrvatske 
Kostajnice, na 12. sjednici održanoj 16. ožujka 2015. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjeni Odluke o izboru predsjednika i članova 

Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu 
djelatnost 

Članak 1.
U članku 1. Odluke o izboru predsjednika i članova 

Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost 
(»Službeni vjesnik«, broj 44/13), točka 2. koja glasi 
»Ivan Pavičić - za člana« se mijenja i glasi:

»IVAN MARUŠIĆ - za člana«.

Članak 2.
Novoizabranom članu Komisije za Statut, Poslovnik 

i normativnu djelatnost mandat najduže traje do isteka 
mandata ostalim članovima.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatske 
Kostajnice.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/13-01/37
URbROJ: 2176/02-15-01-2
Hrvatska Kostajnica, 16. ožujka 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Dražen Radić, v.r.

8.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
19/13 - pročišćeni tekst), članka 32. Statuta Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 
20/13 i 43/14) i članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 
27/09, 20/13 i 43/14), Gradsko vijeće Grada Hrvatske 
Kostajnice, na 12. sjednici održanoj 16. ožujka 2015. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjeni Odluke o izboru predsjednika i članova 

Mandatne komisije Gradskog vijeća Grada 
Hrvatske Kostajnice

Članak 1.
U članku 1. Odluke o izboru predsjednika i članova 

Mandatne komisije Gradskog vijeća Grada Hrvatske 
Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 26/13) točka 3. 
koja glasi »branislav Pavlović - za člana« se mijenja 
i glasi:

»ŽELJKO KOSTRIĆ - za člana«

Članak 2.
Novoizabranom članu Mandatne komisije Gradskog 

vijeća Grada Hrvatske Kostajnice mandat najduže traje 
do isteka mandata ostalim članovima.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatske 
Kostajnice.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/13-01/19
URbROJ: 2176/02-15-01-2
Hrvatska Kostajnica, 16. ožujka 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Dražen Radić, v.r.

9.
Na temelju članka 7. stavak 2. Zakona o financiranju 

političkih aktivnosti i izborne promidžbe (»Narodne 
novine«, broj 24/11, 61/11, 27/13 i 48/13 - pročišćeni 
tekst), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 
i 19/13 - pročišćeni tekst), članka 32. Statuta Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 
20/13 i 43/14) i članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 
27/09, 20/13 i 43/14), Gradsko vijeće Grada Hrvatske 
Kostajnice, na svojoj 12. sjednici održanoj 16. ožujka 
2015. godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjeni Odluke o raspoređivanju sredstava za 
rad političkih stranaka zastupljenih u Gradskom 

vijeću Grada Hrvatske Kostajnice

Članak 1.
U Odluci o raspoređivanju sredstava za rad poli-

tičkih stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 61/11 i 
1/14) u članku 3. stavak 1. se mijenja i glasi:

»Ukupna sredstva za redovito godišnje financiranje 
političkih stranaka i nezavisnih vijećnika osiguravaju 
se u gradskom Proračunu Grada Hrvatske Kostajnice, 
u iznosu od 0,05 % ostvarenih rashoda poslovanja.«.



Stranica 272 - broj 9 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 17. ožujka 2015.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Hrvatske Kostajnice.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/11-01/76
URbROJ: 2176/02-15-01-3
Hrvatska Kostajnica, 16. ožujka 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Dražen Radić, v.r.

10.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 
i 19/13 - pročišćeni tekst), članka 32. Statuta Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 
20/13 i 43/14) i članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 
27/09, 20/13 i 43/14), Gradsko vijeće Grada Hrvatske 
Kostajnice, na svojoj 12. sjednici održanoj 16. ožujka 
2015. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K

Članak 1.
Prima se na znanje informacija o Rješenju Dr-

žavnog odvjetništva, Ureda za suzbijanje korupcije i 
organiziranog kriminaliteta, broj: K-US-234/14 od 29. 
prosinca 2014. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu dan nakon objave 

u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatske Kostajnice.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/15-01/05
URbROJ: 2176/02-15-01-1 
Hrvatska Kostajnica, 16. ožujka 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Dražen Radić, v.r.

11.
Temeljem članka 28. stavka 4. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 
82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 144/12, 
94/13, 153/13 i 147/14), članka 32. Statuta Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 
20/13 i 43/14) i članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 
27/09, 20/13 i 43/14), Gradsko vijeće Grada Hrvatske 
Kostajnice, na svojoj 12. sjednici održanoj 16. ožujka 
2015. godine, donosi

I Z V J E Š Ć E
o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture u 2014. godini

I.
Ovim Izvješćem daje se pregled izvršenja Programa 

održavanja komunalne infrastrukture za 2014. godinu 
(»Službeni vjesnik«, broj 1/14, 43/14 i 61/14):

1.  Usporedni prikaz troška održavanja komunalne infrastrukture za proteklo četverogodišnje razdoblje.

br. održavanje 2011. 2012. 2013. 2014.
1 atmosferskih voda 0,00

V.
P.

 4
89

.0
32

,7
0

J.
R

. 2
49

.0
23

,9
0 0,00

V.
P.

 5
11

.7
86

,6
6

J.
R

. 9
1.

01
7,

12

2.800,00

V.
P.

 4
98

.3
36

,3
5

J.
R

. 0
.0

0

9.940,00

V.
P.

 0
,0

0
J.

R
. 5

86
.6

74
,9

5
2 čistoće - košnja 11.721,40 5.181,11 6.173,45 270.271,19
3 javnih površina 8.705,64 5.096,00 5.037,35 2.468,71
4 nerazvrstanih cesta 153.296,75 512.804,58 91.911,25 79.856,38
5 javne rasvjete 272.635,41 309.797,18 230.603,58 275.128,43
6 groblja 25.509,97 61.068,59 26.022,60 2.750,00

UKUPNO: 471.869,17 893.947,46 362.548,23 640.414,71
SVEUKUPNO: 1.209.925,77 1.496.751,24 860.884,58 1.227.089,66

Napomena: V.P. = troškovi »Vlastitog komunalnog pogona«, J.R. = troškovi »Javnih radova«

2. Analiza troškova održavanja komunalne infrastrukture za 2014. (plan - izvršenje):

A b C D
br. održavanje plan 2014. izvršeno 2014. C/A D/b I/P
1 atmosferskih voda 10.000,00

Javni 
radovi 

 9.940,00

Javni 
radovi 

0,99

0,99 0,92

2 čistoće 300.000,00 270.271,19 0,90
3 javnih površina 19.900,00  2.468,71 0,12
4 nerazvrstanih cesta 125.000,00  79.856,38 0,64
5 javne rasvjete 285.500,00  275.128,43 0,96
6 groblja 10.000,00  2.750,00 0,28

UKUPNO: 750.400,00 586.678,00 640.414,71 586.674,95 0,85
SVEUKUPNO: P = 1.337.078,00 I = 1.227.089,66

 



broj 9 - Stranica 273»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 17. ožujka 2015.

3. Analiza troškova održavanja komunalne infrastrukture za 2014. (po nastalim obvezama): 

br. održavanje naziv kn ukupno
1 odvodnja atmosferskih voda MC Čišćenje d.o.o. Sisak 9.940,00 9.940,00
2 čistoća - košnja SANI d.o.o. 3.750,00

270.271,19EKOS d.o.o. (HK) 260.119,94
CESTE SISAK d.o.o. 6.401,25

3 javne površine EKOS d.o.o. (HK) 2.468,71 2.468,71
4 nerazvrstane ceste

(održavanje)
CESTE SISAK d.o.o. 26.737,50

76.095,00
PISMORAD d.d. (ZG) 7.017,50
AbAZA d.o.o. (HD) 29.700,00
JUR-GO gradnja d.o.o. (ZG) 12.640,00

nerazvrstane ceste
(zimska služba)

EKOS d.o.o. (HK) 3.761,38 69.470,00

5 javna rasvjeta 
(energija)

RWE energija d.o.o. Zagreb 98.540,78
168.874,43HEP ODS d.o.o. 70.333,65

javna rasvjeta 
(održavanje)

EKOS d.o.o. (HK) 106.022,50
106.254,00

Žličarić Domagoj (HK) 231,50
6 groblja Šarić promet d.o.o. (Majur) 2.750,00 2.750,00

UKUPNO: 640.414,71

JAVNI RADOVI JAVNI RADOVI
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 586.674,95
SVEUKUPNO: 1.227.089,66

IZVORI FINANCIRANJA
AKTIVNOST IZVOR IZNOS (KN)

ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA

PRIHODI ZA POSEbNE NAMJENE

 9.940,00
ODRŽAVANJE ČISTOĆE - KOŠNJA  270.271,19
ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA  2.468,71
ODRŽAVANJE NERAZVRST. CESTA  76.095,00
ZIMSKA SLUŽbA  3.761,38 
JAVNA RASVJETA - ENERGIJA  168.874,43
ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE  106.254,00
ODRŽAVANJE GRObLJA  2.750,00

JAVNI RADOVI

HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE 585.004,63

586.674,95
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 
(OP) 1.670,32

UKUPNO:  1.227.089,66

II.
Ovo Izvješće objaviti će se u »Službenom vjesniku« 

Grada Hrvatske Kostajnice.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE
 
KLASA: 022-05/13-01/05
URbROJ: 2176/02-15-01-4
Hrvatska Kostajnica, 16. ožujka 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Dražen Radić, v.r.

12.
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o postu-

panju s nezakonito izgrađenim zgradama (»Narodne 

novine«, broj 86/12 i 143/13), članka 32. Statuta Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 
20/13 i 43/14) i članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 
27/09, 20/13 i 43/14), Gradsko vijeće Grada Hrvatske 
Kostajnice, na svojoj 12. sjednici održanoj 16. ožujka 
2015. godine, donosi

I Z V J E Š Ć E
o utrošku sredstava naknada za ozakonjenje 
nezakonito izgrađenih zgrada u 2014. godini

I.
Grad Hrvatska Kostajnica izdao je, u 2014. godini, 

ukupno 33 rješenja o naknadi za ozakonjenje neza-
konito izgrađenih zgrada. 

Ostvareni prihod Grada Hrvatske Kostajnice za 
ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada, u 2014. 
godini, iznosi 17.412,76 kn. 



Stranica 274 - broj 9 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 17. ožujka 2015.

Pripadajuća sredstva naknade utošena su na 
slijedeći način:

1.  financiranje nabavke vodovodnih cijevi za potrebe 
popravka vodovoda u Ulici Unskoj - 5.704,00 
kn

2.  financiranje popravka pristupne ceste školi i Šu-
mariji Hrvatska Kostajnica (dio Ulice 6. kolovoza 
1995. i Ulice Hrvatskih branitelja) - 11.708,76 
kn.

II.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku« 

Grada Hrvatske Kostajnice.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/13-01/73
URbROJ: 2176/02-15-01-2
Hrvatska Kostajnica, 16. ožujka 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Dražen Radić, v.r.

13.
Na temelju članka 9. stavka 2. Zakona o savjeti-

ma mladih (»Narodne novine«, broj 41/14), članka 3. 
Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Hrvatske 
Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 43/14), Gradsko 
vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, objavljuje 

J A V N I  P O Z I V
za predlaganje kandidata za članove Savjeta 
mladih Grada Hrvatske Kostajnice i njihovih 

zamjenika

1. Pokreće se postupak za izbor članova Savjeta 
mladih Grada Hrvatske Kostajnice i njihovih 
zamjenika. 

 Savjet mladih je savjetodavno tijelo Grada 
Hrvatske Kostajnice koji se osniva s ciljem 
aktivnog sudjelovanja mladih u odlučivanju o 
upravljanju javnim poslovima od interesa i zna-
čaja za mlade, aktivnog uključivanja mladih u 
javni život te informiranja i savjetovanja mladih 
u svojoj lokalnoj zajednici.

2. Savjet mladih Grada Hrvatske Kostajnice broji 5 
članova, koji se biraju na vrijeme od tri godine. 

 U Savjet mladih Grada Hrvatske Kostajnice 
mogu biti birane osobe s prebivalištem ili bora-
vištem na području Grada Hrvatske Kostajnice, 
u dobi od navršenih 15 do navršenih 30 godina  
života. 

3. Pravo predlaganja kandidata za članove Savjeta 
mladih Grada Hrvatske Kostajnice i njihovih 
zamjenika imaju udruge koje su sukladno sta-
tutu ciljno i prema djelatnostima opredijeljene 
za rad s mladima i za mlade, učenička vijeća, 
studentski zborovi, pomladci političkih stranaka, 
sindikalnih ili strukovnih organizacija u Republici 
Hrvatskoj i neformalne skupine mladih. 

 Kada je predlagatelj kandidature neformalna 
skupina mladih, ona mora biti skupina od naj-
manje 40 mladih. 

4. Prijedlog kandidature za članove Savjeta mladih 
Grada Hrvatske Kostajnice i njihovih zamjenika 
dostavlja se na obrascu koji sadrži:

 -  naziv i sjedište ovlaštenog predlagatelja
 -  ime i prezime kandidata i zamjenika kandidata, 

datum i godinu rođenja, adresu prebivališta 
ili boravišta

 -  izjave o prihvaćanju kandidature za člana i 
zamjenika člana

 -  izjave da su kandidati predloženi u skladu s 
aktima predlagatelja.

 Prijedlog mora biti potpisan od strane ovlaštene 
osobe predlagatelja i ovjeren pečatom. 

 Kada je predlagatelj kandidature neformalna 
skupina mladih kandidatura mora, osim poda-
taka o kandidatu, sadržavati i podatke o svim 
predlagateljima (ime i prezime, datum i godinu 
rođenja te adresu prebivališta). 

5. Predlagatelj je dužan uz prijedlog priložiti: 
 - dokumentaciju iz koje je vidljivo da kandidati 

ispunjavaju uvjete iz točke 2. ovog poziva 
(uvjerenje Policijske uprave o prebivalištu ili 
boravištu kandidata ne starije od šest mjeseci 
te presliku rodnog lista ili domovnice kandi-
data), 

 - dokumentaciju iz koje je vidljivo da predlaga-
telj ispunjava uvjete iz točke 3. ovog poziva 
(izvadak iz odgovarajućeg registra udruga, 
ne stariji od šest mjeseci).

6. Nepravovremeni i nepotpuni prijedlozi neće se 
uzeti u razmatranje. 

POSTUPAK IZBORA

Nakon zaprimanja kandidatura za članove i za-
mjenike članova Savjeta mladih, Komisija za izbor i 
imenovanje Gradskog vijeća Grada Hrvatske Kostajnice 
(u daljnjem tekstu: Komisija) obavlja provjeru formalnih 
uvjeta prijavljenih kandidata te u roku od 15 dana od 
isteka roka za podnošenje prijava, sastavlja izvješće 
o provjeri formalnih uvjeta te utvrđuje popis važećih 
kandidatura. 

Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih 
kandidatura Komisija dostavlja Gradskom vijeću te ih 
objavljuje na web stranicama Grada Hrvatske Kostajnice. 



broj 9 - Stranica 275»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 17. ožujka 2015.

Gradsko vijeće na prvoj sjednici nakon objave 
popisa važećih kandidatura, po postupku propisanom 
Poslovnikom Gradskog vijeća, tajnim glasovanjem bira 
članove i zamjenike članova Savjeta mladih.

Glasovanje se obavlja na glasačkim listićima ovje-
renim pečatom Gradskog vijeća. 

Važeći je onaj glasački listić na kojem su zaokru-
ženi brojevi ispred imena i prezimena najviše 5 (pet) 
kandidata. 

Za članove Savjeta mladih izabrani su kandidati od 
rednog broja 1. do rednog broja 5. na rang listi najviše 
dobivenih glasova. 

U slučaju da nije moguće izabrati Savjet mladih 
zbog dva ili više kandidata s jednakim brojem glasova, 
glasovanje se ponavlja za izbor kandidata do punog 
broja članova Savjeta mladih, između onih kandidata 
koji u prvom krugu nisu izabrani jer su imali jednak 
broj glasova. 

Glasovanje se ponavlja dok se ne izaberu svi čla-
novi Savjeta mladih. 

Rezultati izbora za članove i zamjenike Savjeta 
mladih objavljuju se na web stranicama Grada Hr-
vatske Kostajnice. 

Prijedlozi kandidata za članove Savjeta mladih Grada 
Hrvatske Kostajnice i njihove zamjenike dostavljaju 
se najkasnije do 8. travnja 2015. godine na adresu: 

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA
GRADSKO VIJEĆE

KOMISIJA ZA IZBOR I IMENOVANJE
Hrvatska Kostajnica

Trg Nikole Šubića Zrinskog 1,
S naznakom:

»Prijedlog kandidata za izbor članova 
Savjeta mladih Grada Hrvatske Kostajnice 

i njihovih zamjenika«
NE OTVARATI

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE
 
KLASA: 022-05/14-01/33
URbROJ: 2176/02-15-01-5
Hrvatska Kostajnica, 16. ožujka 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Dražen Radić, v.r.

GRAD NOVSKA
AKTI GRADONAČELNIKA

9.
Na temelju članaka 46. Statuta Grada Novske, 

gradonačelnik Grada Novske donio je 

P R O G R A M 
potpore roditeljima novorođene djece - »kolica 

za novljanskog klinca« 

I. 
Ovim Programom utvrđuje se pravo na isplatu 

financijske potpore roditeljima novorođene djece s pre-
bivalištem na području Grada Novske, ukupna sredstva 
za financiranje Programa, kriteriji za dodjelu potpore, 
te način i postupak dodjele potpore u 2015. godini. 

ll. 
Sredstva za realizaciju ovog Programa osigurana 

su u Proračunu Grada Novske za 2015. godinu u 
ukupnom iznosu od 350.000,00 kuna. 

III.
Pravo na potporu utvrđenu ovim Programom imaju 

sve obitelji s prebivalištem na području Grada Novske, 
za svako dijete s prebivalištem na području Grada 
Novske, a rođeno (prijavljeno) u periodu od 1. siječnja 
2015. do 31. prosinca 2015. godine u jednokratnom 
iznosu od 1.000,00 kuna. 

IV. 
O pravu na dodjelu potpore odlučuje Upravni odjel 

za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu 

Grada Novske na temelju pisane prijave roditelja za 
isplatu potpore. 

Ukoliko roditelji žele ostvariti pravo na potporu 
dužni su podnijeti prijavu Upravnom odjelu u roku od 
2 mjeseca od dana rođenja djeteta. 

Prijavi se obvezno prilaže rodni list novorođenog 
djeteta, potvrda o prebivalištu djeteta, potvrda o prebi-
valištu jednog od roditelja, IbAN tekućeg ili žira-računa. 

Upravno tijelo iz stavka 1. ove točke donosit će 
odluku o potpori mjesečno jedanput, a potpora će se 
odobriti onim podnositeljima prijava koji su prijavu 
podnijeli u skladu sa uvjetima iz ovog članka. 

Ukoliko podnositelji prijave ne ispunjavaju uvjete 
za ostvarivanje potpore Upravni odjel će ih o istome 
obavijestiti. 

V. 
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 550-06/15-01/4 
URbROJ: 2176/04-03-15-1 
Novska, 11. ožujka 2015.

Gradonačelnik
mr. sc. Vlado Klasan, v.r.



Stranica 276 - broj 9 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 17. ožujka 2015.

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

3.
Na temelju članka 40. Statuta Općine Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 31/09, 13/10, 15/13 i 30/14), a na zahtjev 

»Komunalca-Dvor« d.o.o., za obavljanje komunalnih djelatnosti, E. Kvaternika 3, Matijevići, Dvor, načelnik Općine 
Dvor dana 11. ožujka 2015. godine, donosi

O D L U K U
o davanju suglasnosti na cjenik grobnih usluga

Članak 1.
Daje se suglasnost »Komunalcu-Dvor« d.o.o., za obavljanje komunalnih djelatnosti, E. Kvaternika 3, Matijevići, 

Dvor, na cjenik grobnih usluga, kako slijedi:

Oznaka Naziv usluge PDV IZNOS
G-RJE UPIS U GRObNI OČEVIDNIK Tb25 30,00 kn 
G-DU TROŠKOVI IZDAVANJA DOZVOLE ZA UKOP Tb25 50,00 kn
G-RU UPIS U REGISTAR UMRLIH Tb25 25,00 kn
GU1 USLUGA UKOPA (ISKOP I ZATRPAVANJE RAKE) Tb25 812,50 kn
GU2 PRIJENOS LIJESA I SPUŠTANJE U RAKU Tb25  187,50 kn
GU3 SKIDANJE PLOČE SA SPOMENIKA Tb25 187,50 kn
GU4 RAZbIJANJE bETONSKE PLOČE Tb25 312,50 kn
GU5 OTVARANJE I ZATVARANJE GRObNICE Tb25 375,00 kn
GU6 ODRŽAVANJE GRObNICE I SPOMENIKA - GODIŠNJE Tb25 156,25 kn
GU7 NAVOZ ZEMLJE ZA GRObNO MJESTO Tb25 218,75 kn
GU8 EKSHUMACIJA Tb25 1.875,00 kn
GU9 UKLANJANJE CVIJEĆA I VIJENACA - JEDNOKRATNO Tb25 87,50 kn
GU10 SKUPLJANJE STARIH KOSTIJU Tb25 275,00 kn
GI1 IZRADA bETONSKOG OKVIRA ZA JEDNO GRObNO MJESTO Tb25 2.125,00 kn
GI2 IZRADA bETONSKOG OKVIRA ZA DVA GRObNA MJESTA Tb25 4.000,00 kn
GU11 IZDAVANJE SUGLASNOSTI ZA IZRADU SPOMENIKA ILI OKVIRA Tb25  125,00 kn
G-K1 KUPNJA 1 GRObNOG MJESTA S bETONSKIM OKVIROM Tb25 3.000,00 kn
G-K2 KUPNJA 2 GRObNA MJESTA S bETONSKIM OKVIROM Tb25 4.750,00 kn
G-K3 KUPNJA 3 GRObNA MJESTA S bETONSKIM OKVIROM Tb25 6.500,00 kn
G-K4 KUPNJA 4 GRObNA MJESTA S bETONSKIM OKVIROM Tb25 8.250,00 kn

AKTI TURISTIČKE ZAJEDNICE

1.
Na temelju članka 17. Zakona o Turističkim zajed-

nicama i promicanju hrvatskog turizama i članka 26. 
Statuta Turističke zajednice Grada Novske (»Službeni 
vjesnik«, broj 3/10), Turističko vijeće Turističke zajed-
nice Grada Novske, na sjednici održano 13. ožujka 
2015. godine, donosi 

R J E Š E N J E
o imenovanju i razrješenju potpisnika kartona 

deponiranih potpisa

1. Razrješuje se potpisnica kartona deponiranih 
potpisa u poslovnoj banci (Privredna ban-
ka) Turističke zajednice Grada Novske, Sonja  
Pauk - Senić.

2. Imenuju se potpisnici kartona deponiranih potpisa 
u poslovnoj banci (Privredna banka) Turističke 
zajednice Grada Novske: Predsjednik Turističke 
zajednice Grada Novske mr. sc. Vlado Klasa i 
Milijana Dižep Margetić (djelatnica Turističkog 
ureda Turističke zajednice Grada Novska).

3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada 
Novske.

Novska, 13. ožujka 2015. 

Predsjednik 
mr. sc. Vlado Klasan, v.r.



broj 9 - Stranica 277»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 17. ožujka 2015.

Navedene cijene su izražene s PDV-om.

Članak 2.
Cjenik grobnih usluga iz članka 1. ove Odluke 

primjenjivat će se od 11. ožujka 2015. godine.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 

će objavljena u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 363-02/15-01/03
URbROJ: 2176/08-01-15/01
Dvor, 11. ožujka 2015.

Načelnik
Nikola Arbutina, v.r.



Stranica 278 - broj 9 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 17. ožujka 2015.



broj 9 - Stranica 279»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 17. ožujka 2015.



Stranica 280 - broj 9 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 17. ožujka 2015.

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1. Odluka o izradi Strategije razvoja Grada 
Hrvatske Kostajnice 265

2. Odluka o usvajanju Izvješća Državnog 
ureda za reviziju, Područni ured Sisak, 
o obavljenoj reviziji učinkovitosti osni-
vanja i ulaganja u opremanje i razvoj 
poduzetničkih zona na području Sisačko-
moslavačke županije 265

3. Odluka o usvajanju Izvješća Državnog 
ureda za reviziju, Područnog ureda bje-
lovar, o obavljenoj reviziji učinkovitosti 
gospodarenja otpadom na području Si-
sačko-moslavačke županije 266

4. Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvrše-
nju Plana gospodarenja otpadom Grada 
Hrvatske Kostajnice za 2014. godinu 266

Izvješće o izvršenju Plana gospodarenja 
otpadom Grada Hrvatske Kostajnice za 
2014. godinu 266

5. Odluka o izmjeni Odluke o izboru pred-
sjednika i članova Komisije za izbor 
i imenovanja Gradskog vijeća Grada 
Hrvatske Kostajnice 270

6. Odluka o izmjeni Odluke o izboru pred-
sjednika i članova Komisije za dodjelu 
javnih priznanja 270

7. Odluka o izmjeni Odluke o izboru pred-
sjednika i članova Komisije za Statut, 
Poslovnik i normativnu djelatnost 271

8. Odluka o izmjeni Odluke o izboru pred-
sjednika i članova Mandatne komisije 
Gradskog vijeća Grada Hrvatske Ko-
stajnice 271

9. Odluka o izmjeni Odluke o raspoređiva-
nju sredstava za rad političkih stranaka 
zastupljenih u Gradskom vijeću Grada 
Hrvatske Kostajnice 271

10. Zaključak o primanju na znanje informacija 
o Rješenju Državnog odvjetništva, Ureda 
za suzbijanje korupcije i organiziranog 
kriminaliteta 272

11. Izvješće o izvršenju Programa održavanja 
komunalne infrastrukture u 2014. godini 272

12. Izvješće o utrošku sredstava naknade 
za ozakonjenje nezakonito izgrađenih 
zgrada u 2014. godini 273

13. Javni poziv za predlaganje kandidata za 
članove Savjeta mladih Grada Hrvatske 
Kostajnice i njihovih zamjenika 274

GRAD NOVSKA
AKTI GRADONAČELNIKA

9. Program potpore roditeljima novorođene 
djece - »kolica za novljanskog klinca« 275

AKTI TURISTIČKE ZAJEDNICE

1. Rješenje o imenovanju i razrješenju 
potpisnika kartona deponiranih potpisa 276

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

3. Odluka o davanju suglasnosti na cjenik 
grobnih usluga 276

S A D R Ž A J

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i 
Topusko. Izdavač: Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.
glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po 
potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu   
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.


